● Het genereren van verplaatsingen: leiden deze maatregelen tot een trendmatige daling van het aantal verplaatsingen binnen
het Gewest?

● De modale verdeling: worden de voorkeuren van de burgers op het vlak van vervoerswijze beïnvloed?
● De routekeuzes: welke invloed heeft de maatregel op de geografische spreiding van de verplaatsingen?
● Spreiding in de tijd: op welke manier spoort het plan de Brusselaars aan om hun trajecten over de hele dag te spreiden?

In het alternatief voor dit MER wordt een ontwerp van plan overwogen dat geen rekening zou houden met de maatregelen en de tools
die worden voorgesteld in de doelstelling om in te spelen op de verplaatsingsvraag op het vlak van aantal, lengte en spreiding in de
tijd, m.a.w. de maatregelen van de focus Good Choice (behoudens de maatregelen in het kader van de modale verdeling).

De hypothesen en de raming van het aantal verplaatsingen die hieruit voortvloeien, voor elk van de verschillende situaties die in het
kader van het onderzoek werden geanalyseerd, staan in onderstaande Tabel 1.

TABEL 1: SAMENVATTENDE TABEL VAN DE HYPOTHESEN (BRON: BRUSSEL MOBILITEIT)

Onderzochte situatie Aanvankelijke
situatie

Referentiesituatie Geplande
situatie

Alternatief

Jaar v/h scenario 2018 2030

Acties op algehele vraag Neen Neen Ja Neen

Acties op basis van het aanbod en de modal shift Neen Neen Ja Ja

Aantal inwoners en jobs 1.950.000 2.070.000 (+ 6%)

Verplaatsingsratio per eenheid
(inwoners & jobs)

2,75
2,75

(+ 0%)
2,60

(- 5%)
2,90

(+ 5%)

Globaal aantal dagelijkse verplaatsingen in
verband met het Gewest

5.400.000 5.700.000 5.400.000 6.000.000

AMÉNAGEMENT SC MER VAN EEN NIEUW GEWESTELIJK MOBILITEITSPLAN IN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

EINDRAPPORT – APRIL 2019  47

HOOFDSTUK III: PLANNEN & PROGRAMMA'S

AMÉNAGEMENT SC MER VAN EEN NIEUW GEWESTELIJK MOBILITEITSPLAN IN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

EINDRAPPORT – APRIL 2019  48

 INLEIDING  1.

De ordonnantie van 18 maart 2004 betreffende de milieueffectenbeoordeling van bepaalde plannen en programma's stelt in haar
bijlage I de inhoud vast van een milieueffectenrapport overeenkomstig artikel 9, § 2. Daarin staat dat, naast de vereiste informatie,
"het verband met andere relevante plannen en programma's" moet worden beschreven.

Het Gewestelijk Mobiliteitsplan (GewMP) is immers een document met een verordenend en een strategisch luik en wordt door de
regering van het BHG aangenomen om het mobiliteitsbeleid uit te stippelen gedurende een periode van tien jaar. Het plan wordt